
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA      ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 

PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA. 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
064/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E A PESSOA JURÍDICA 
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 08.003.823/0001-82, QUE TEM POR 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO, PUBLICADO NO DIA 30 DEZEMBRO DE 2024, NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO. 

 

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, torna público a retificação do Extrato do Quarto Termo de 
Aditivo que tem por objeto a prorrogação ao Contrato nº 064/2021, resultado do Pregão Eletrônico n.º 0006/2021, 
deflagrado do Processo Administrativo 0041/2021, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e a 
empresa Fator Sistemas e Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 08.003.823/0001-82. 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

A Clausula 3ª, item 3.1 do referido contrato do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a viger a partir 

deste termo de 01/01/2025 a 31/12/2025. 

 

LEIA-SE: 
 

A Clausula 3ª, item 3.1 do referido contrato do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a viger a partir 
deste termo de 01/01/2025 a 14/06/2025. 

 

Os demais termos permanecem ratificados. 
 

Riacho de Santana/BA, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
João Vitor Martins Laranjeira  

Prefeito Municipal 

 


